CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE CAMBIO DE SITUACION FINANCIERA
'DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)

Ente Publico: ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO

Aplicacion

CONCEPTO

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

14,735,046,630

8,878,586,167
0
1,401,699,076
0
6,988,598,058
246,637,372
241,651,661

0

5,856,460,463
0

758,951,373

0

0

0
4,756,172,277
277,678,834
0

63,657,979

41,529,030,384

1,342,354,604
582,072,573

0

419,010,018
0

0

0

341,272,013

40,186,675,780
20,466,270,421

0
18,847,552,937

776,985,495
80,974,282
0

14,892,645
0

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,225,053,070

88,889,345
0

0
1,748,860
0

0

0

7,389,364
79,751,121
1,136,163,725
0

17,856,256

0

0

0

1,118,307,469
31,325,430,240

26,424,766,872
26,379,247,191
45,519,681

0
4,879,572,770
0
4,827,206,193
0

52,366,577

0

21,090,598

0
21,090,598

4,029,440,568

3,542,824,865
2,013,389,894
111,148,090

0

0
1,246,568,797
171,718,084

0

0
486,615,703
0

0
439,778,414
3,041,021
43,796,268

0
1,727,058,988

28,370,157
0

0
28,370,157
1,698,688,831
617,952,898
0
990,443,307
0
90,292,626
0

0
0

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Paginaldel




