CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE CAMBIO DE SITUACIÓN FINANCIERA 'DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO	Origen	Aplicación	CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO	14,735,046,630	41,529,030,384	PASIVO	1,225,053,070	4,029,440,568
	2 1,7 00,0 10,000	.2,027,000,00	Pasivo Circulante	88,889,345	3,542,824,865
Activo Circulante	8,878,586,167	1,342,354,604	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	2,013,389,894
Efectivo y Equivalentes	0	582,072,573	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	111,148,090
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,401,699,076	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	1,748,860	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	419,010,018	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	6,988,598,058	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	1,246,568,797
Almacenes	246,637,372	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	171,718,084
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	241,651,661	0	a Corto Plazo	7 200 244	
Otros Activos Circulantes	0	341,272,013	Provisiones a Corto Plazo	7,389,364	0
Activo No Circulante	5,856,460,463	40,186,675,780	Otros Pasivos a Corto Plazo	79,751,121	404 41 5 702
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	20,466,270,421	Pasivo No Circulante	1,136,163,725	486,615,703
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	758,951,373	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	· ·	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	18,847,552,937	Documentos por Pagar a Largo Plazo	17,856,256	0
Proceso			Deuda Pública a Largo Plazo	0	439,778,414
Bienes Muebles	0	776,985,495	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	3,041,021
Activos Intangibles	0	80,974,282	Administración a Largo Plazo	U	43,796,268
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	4,756,172,277	0	Provisiones a Largo Plazo	1,118,307,469	0
Activos Diferidos	277,678,834	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	31,325,430,240	1,727,058,988
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	14,892,645			
Otros Activos no Circulantes	63,657,979	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	26,424,766,872	28,370,157
			Aportaciones	26,379,247,191	0
			Donaciones de Capital	45,519,681	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	28,370,157
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,879,572,770	1,698,688,831
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	617,952,898
			Resultados de Ejercicios Anteriores	4,827,206,193	0
			Revalúos	0	990,443,307
			Reservas	52,366,577	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	90,292,626
			Publica/Patrimonio	21,090,598	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	21,090,598	0